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
so diferencial”, comenta 
Queiroz, diretor da em-
presa. Em geral, as festas 
duram 5 horas, a equipe 
chega com uma hora de 
antecedência e os paco-
tes básicos preveem 50 
pessoas.

Vale ressaltar a quali-
dade: os espetinhos, por 
exemplo, são preparados 
na véspera, com tempero 
caseiro, sem colorantes 

ou conservantes, além 
de todas as carnes serem 
peças nobres.

“A Ceci Grelhados só 
trabalha com carnes de 
primeira linha, seleciona-
das e preparada sob ri-
gorosas normas de higie-
ne”, garante o experiente 
Queiroz. Oferece produtos 
dos melhores frigoríficos 
do Brasil, como Friboi, Red 
Angus Beef, Aurora e Sa-
dia.

Para ver a lista comple-
ta de carnes oferecidas, 
entre também no site.

A Ceci Grelhados fi ca 
na Avenida Afonso Ma-
riano Fagundes, 1349 - Pla-
nalto Paulista. Telefones: 
2276-7901 e 8542-3449.

•CONSTRUÇÃO • REFORMA • DECORAÇÃO

Raspagem de Taco & Assoalho
Calafetação com Massa F-12
Aplicação: Bonna e Skania

Resinas de Altíssima Qualidade

Tels: 3798-2156 / 96221-3965
Tratar: MARCELO

Para anunciar neste espaço, informe-se pelo telefone: 5072-2020

A revisão da Lei de Uso 
e Ocupação do Solo, mais 
conhecida como Lei do Zo-
neamento, trará diversas 
novidades ao mercado de 
construção. Entre elas, está a 
permissão para a construção 
de apartamentos maiores 
e com mais de uma vaga 
de garagem nos eixos de 
transporte, ou seja, em áreas 
com metrô e corredores de 
ônibus.

O projeto original  pre-
via diminuir o número de 
garagem nas áreas centrais 
para incentivar a venda de 
imóveis e desestimular a 
compra de automóveis pelas 
famílias que vivem em área 
central e são servidas de 
transporte. “O mecanismo 

que aprovamos permite às 
construtoras fazerem uma 
vaga de garagem não com-
putável para cada 60 metros 
quadrados construídos. Sen-
do assim, se o apartamento 
tiver 120 metros quadrados, 
o imóvel pode ter duas va-

gas de garagem sem que o 
empreendedor pague mais 
por isso. A medida estimu-
la o construtor a produzir 
mesmo em tempo de crise e 
reduz o custo da obra para o 
consumidor”, explicou o ve-
reador Paulo Frange, relator 
do projeto.

O relator deixa claro que 
os empreendedores terão 
esse direito apenas no pe-
ríodo de 3 anos a partir da 
aprovação de lei (2016). 

“As construtoras não es-
tão proibidas de construir 
mais de uma vaga depois do 
prazo defi nido no zoneamen-
to, mas elas precisarão pagar 
e isso inviabilizará o produto 
que não terá comprador”, 
disse Frange.

Lei de zoneamento agora permite 
mais de uma vaga de garagem
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LocAÇÃo rEsIDENcIAL

PLANALTINHO
PARANHOS

PEDERNEIRAS, 206.

Plantão no local, AC 356 / AT 330, 
frente c/ 11 mts. 4 dts, (sendo 2 
stes). 4 vagas.  Consulte-nos. 

(Cod. AT). Site SO0019.

JD AEROPORTO
SOBRADO COMERCIAL

3 VAGAS AV. MOVIMENTADA
A/C. 273M2, A/T. 6x27, 

03 dorms.(1 suite), sala 2 
amb.,copa, cozinha, escritório, 

quintal e corredor lateral.
Só R$ 655.000,00.

(Cód.JJ) Site: SO0152.

CONCEIÇÃO
PRÓX. METRÔ JABAQUARA

SAÚDE
PX METRO IMIGRANTES

02 dorms, todo reformado, 

repleto de armários,

com 80m2 A/U, 01 vaga,

ótima localização.

 R$ 600.000,00. (CL).

Site AP0330

VENDA comErcIAL

VILA MORAES
AV. DO CURSINO, 01 VAGA SALA COMERCIAL

METRÔ SÃO JUDAS – R$ 285.000,00
2 banheiros, 1 vaga. (Cód.RS) Site: CJ0009.

Sobrado de Vila, 2 dorm.
1 suite, dep. empr. 1 vaga.

Valor R$ 350.000,00
(Cód.JH) Site: SO0097.

JD. DA SAÚDE
APTO 02 DORMS. C/ARMS,

R$ 425.000,00

02 dorm.(1 suite), sala 2 amb., sacada, 
armários, piso frio, WC. social, coz., 
área serv., lazer. R$ 258.000,00. 

(Cód. JJ) Site: AP0541.

SAÚDE - R.IBITURUNA
2 dorms c/ae. WC social e serviço, coz, 
a.serv., 1 vaga. Lazer. Só R$ 1.700,00  

(Cód.FE) Site: 0402.

 SAÚDE
PRÓX.METRÔ PÇA DA ÁRVORE

03 dorms, 1 st, WC.social, sl c/sacada, coz.
c/arms, a.serv., dep.empr., 1 vaga.

R$ 1.700,00 - (Cód. FE) Site: AP0483.

JD.DA SAÚDE
166 A/C. 04 VAGAS 200M 

AV.DO CURSINO

3 dorms, 1 st, WC. social, sala ampla 
2 amb., lavabo, coz., edícula: 1 dorm, 
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

dispensa e mais um quarto, toda 
em laje. Excel. preço, Ótima 
localização,  10 min. do metrô 

Jabaquara. REF.: 95-4000  

CASA TÉRREA 
ASSOBRADADA 

JABAQUARA –R$ 550 MIL
10 min. à pé do Metrô com 3 

dormitórios, sala para 2 ambs, 
cozinha, 2 banheiros, quintal, 2 
vagas de carro, ótimo  terreno 

de 5x32x12. Ref 82-2665

SOBRADO  NA
VILA CAMPESTRE

R$ 500 MIL
3 dorms, 1 suíte com closet, 
sala ampla, copa, cozinha, 

lavand, salão no sub solo, qto 
para emp. com wc, churr. e 
gar. p/ 2 autos. Ref 61-2873

VENDAS APARTAMENTOS CASAS E SOBRADOS VENDAS LOCAÇÕES

Venda - Locação - Administração de Imóveis - www.fitimoveis.com.br
Av. Onze de Junho, 296 - Vila Clementino - Fone: 5599-3100

APTO CHAC. INGLESA
3 dorm,1 suite, varanda 
e espaço gourmet, 2vg, 

deposito. Lazer completo 
C/ piscina aquecida,104m. 

Predio com 1ano.
R$ 1150 Mil - Ref 17473

APTO  MIRANDÓPOLIS
2dorm, 2 vgs,Deposito , 
varanda gourmet, 54m. 

Edificio de 3 anos,
lazer total. Lindo, 

impecável!!
R$ 650mil – Ref.15670

SOBRADO MIRANDÓPOLIS
Oportunidade, Novo, 3 

dorms.,1s,sala 2 amb., área 
de serv. 2vg,piso em por-

celanato, portao eletrônico, 
terreno 5x19m , Exc. local. 

R$ 925 Mil - Ref.17227

SALÃO COMERCIAL 
VILA CLEMENTINO

Excelente imóvel, pronto 
para loja, em esquina

da Vila Clementino
Rua Tres de Maio.

R$ 3.500,00 - Ref.17294

SOBRADO COMERCIAL
VILA MARIANA

 5 salas, copa/coz, 2 wc, jd 
de inverno, 1 vg, port. eletr. 

Reformada. Ideal para clinica/
escritorio ou residencia. 

Ref.17812 - R$ 1300 mil

APTO V CLEMENTINO
1dorm, 1vg, varanda,
lav. coletiva. repleto 

de armarios, excelente 
localização.

R$ 400 mil - REf.4201

SOBRADO DE VILA
V. CLEMENTINO

2dorm,sala 2 ambientes,
1 vg, Terreno 5x20,

no miolo da V. Clementino.
R$ 700 mil - Ref 17847

APTO PARAISO
 Predio novo, com 1 dorm, 
1 vg, varanda, 42m.  Lazer 

completo, pertinho do 
metrô. LIndo!!

R$ 550 mil - REf. 18092

APTO MIRANDÓPOLIS
2 dorm, sala estendida, 

escritorio, cozinha grande, 
wc social, area de serv. 
e wc de emp, 1 vg. 92m 
de area util. R$ 480 mil,  

cond.R$ 650,00  Ref 5909

APTO V. CLEMENTINO 
3 dorms,1 suite varanda, 

Reformado, armários 
novos, coz. planejada, 

dep. Emp. 81m, perto do 
metrô. VALOR  R$ 790 

MIL REF. 16802

APTO V. CLEMENTINO
2dorm, sala, coz, area 
serv,wc, SEM VAGA.
Portaria 24h, condom 
baixo. Excelente local.
VALOR R$ 350MIL

REF.18045

APTO V. CLEMENTINO
1d/sala/coz/wc/area de 
serv. 1vg, cond baixo,, 
andar alto, excelente 

estado. VALOR R$ 450 
MIL. REF.18438

SOBRADO MIRANDOPOLIS
3dorm, 2 vg, edicula, 
pequeno quintal. Rua 
plana, excelente local, 

proximo a tudo.
VALOR R$ 800 MIL. 

REF.363

APTO V, CLEMENTINO
3d/1s/2vg, varanda,

Repleto de arms, predio 
diferenciado, Lazer com-
pleto,3 quadras do metrô 

Santa Cruz. VALOR
R$ 1200 MIL. REF. 18312

CASA DE VILA
VILA CLEMENTINO

3 dorm demais depend, 5 vgs, 
entrada lateral, edicula, qtal, 
Excel. estado de conservação 
so precisa ser modernizada. 
Terreno de 10x30, semi -isolada.
VALOR R$ 2800 MIL. REF.18412

SALA COMERCIAL
Ao lado do metrô Santa 

Cruz, c/ 46m, 2wc, copa , 
varanda e 1 vaga. Estac. 
Rotativo. Funciona 24h.

ALUGUEL R$ 2.000,00 - 
COND 1050,00 - REF. 15268

CASA TÉRREA
MIRANDOPOLIS

4d/1s/2vg/ edicula, quintal, 
entrada lateral. Necessita 

pequenos reparos.
ALUGUEL R$ 3000,00

REF18358

SOBRADO
CHACARA INGLESA

3dorm, sala, copa cozinha, 
2 wc, quintal , edicula,

1 vaga. Necessita 
pequena reforma.

Ref.18514 - R$  550 mil

APTO V. CLEMENTINO
1dorm, sala coz, wc, area 
de serviço e 1 vg, Proximo 
EPM, HSP, metrô S. Cruz.

Fiador ou Seg. Fiança. 
Alug. 1700,00 Cond.

R$ 330,00 - REf.18508

APTO MIRANDÓPOLIS
1dorm, 1 suite, sala, coz, 
lavabo, varanda , 1 vg.
Lazer total. 41m, lazer 
total. Alug.1800,00 - 

cond. 356,00 - Ref. 13700

APTO
V. CLEMENTINO

2 dorm, suite, varanda,

2 vg, QE e WC., 94m.

R$ 500 mil Ref.14192

APTO
V.CLEMENTINO

2 dorm, 1 vg, 
reformado,65m,
excelente local.

R$ 650 mil Ref. 108

APTO MIRANDÓPOLIS
 3 dorm, 1 s, 1 vg, 120m, 
reformado, predio sem 
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

METRÔ SÃO JUDAS
Apto- 2dts –n.tem gar/s.elev – 290mil

METRÔ SÁUDE
Sob. res/coml - 2dts + qe + gar - R$ 2.350,00

Fone: 2275-6481 2276-3671 
ou 9 7592-9946

SOBRADO - VILA GUARANI
R$ 350.000,00

Pronto para morar, 3 dorms,
1 suite, varanda, sala,

coz. c/arms. banh. social completo, 
lav., 1 vaga, port. autom.

Ac. financiamento

 APTO VILA MARIANA
R$ 355.000,00 - 60 M²AU 
RUA CÔRREIA DE LEMOS

2 dorms, sala, coz, banheiro,
área de serviço, salão de festas,

playground, 1 vaga. Ocasião!

SOBRADOS NOVOS
PÇA ÁRVORE
R$ 890.000,00

3 dorms, 1 suite c/ varanda, banheiro 
social completo, sala, lavabo, cozinha,

churrasqueira, 2 vagas

 APTO METRÔ CONCEIÇÃO 
AO LADO DO ITAÚ

R$ 260.000,00
40m2, 1 dormitório, sala, cozinha, 

banheiro, área de serviço, sem vaga. 
Condomínio R$ 130,00

 SOBRADO NOVO
VILA GUARANI

R$ 698.000,00 - 130M² ac
3 dorms, 1 suite c/ varanda, banh.

social, sala 2 ambs, jd. inverno,
lavabo, cozinha, lav. coberta,

qtal, 4 vagas, negócio de ocasião

 APTO 200M DO METRÔ 
SÃO JUDAS R$ 500.000,00
64m2 AU, 2 dorms, sala c/ varanda, 

banh. social, coz. c/ arms,
lavanderia, wc emp, 1 vaga, lazer. 

Aceito financiamento

LOFT DUPLEX
ITAIM BIBI

Próximo às Av. Juscelino Kubistheck e Faria Lima,
prédio de alto padrão, com 84m2 de área útil,

área gourmet, com varanda, sauna, piscina coberta, 
lazer. R$ 1.200.000,00

Tratar com Cesar - Tel. 9 8354-0674
email: franciscocb@ig.com

 

3 dorms. sendo 1 suíte, 2 wc´s, arms. amb., 
ar condicionado, sacada envidraçada, 3 vagas. 

Prédio novo c/2 piscinas (1 aquecida), sauna, academia,
salão de festas e jogos, quadra e playground. Bem localizado

 APARTAMENTO CONCEIÇÃO
96m2 - PRÓXIMO METRÔ

Tratar Tel. 99911-3071

 CASA TÉRREA PLANALTO 
PAULISTA 7x25=175M²

2 dorms,  2 banhs. social, jardim de 
inverno, sala, copa, cozinha, quintal, 
área de serviço, quarto c/ WC empre-
gada, terraço, 2 vagas. R$ 430 mil

FONES: 9 9233-0673
Eduardo - creci 54.921

 

Próximo ao metrô, 480m2 A.U., 10 mts. de frente, 
construção nova, mazaninos, 4 wc´s,

escritório, portas automáticas, 4 vagas. 

 LOJA COMERCIAL
CONCEIÇÃO VENDO OU ALUGO

Fone: 99911-3071

apto próxIMO
metrô São Judas
2 dorms, sala 2 ambs, salão
de festas + quadras 1 vaga
demarcada, R$ 280.000,00

 creci-136.993

FONE: 96428-0663 / 5058-0800

CASA PERUÍBE
NOVA BOUGANVILLE

CONDOMÍNIO FECHADO
1050M2 terreno, 4 stes, sala c/ lareira,
solarium, coz. toda equipada, piscina e 

quintal grandes, 10 vagas, fotos c/ Kurata.
R$ 720.000,00 - Estuda oferta e permuta. 
Fones: 5072-7640 9 / whats: 9 7176-3808

creci-79.171

AO LADO DO METRÔ PÇA DA ÁRVORE
SEM FIADOR

 SEJA O SEU PRÓPRIO PATRÃO
ALUGUE UMA LOJA OU SALA COMERCIAL

 Fone: 5585-3374

 

200m 2 AU, bom 
ponto comercial.

Rua Tiquatira, 361

 ALUGO LOJA SAÚDE

Tel.: 5581-1271

ALUGA-SE QUARTO 
VILA CLEMENTINO

Próximo Unifesp e Metrô Santa 
Cruz. Rua Leandro Dupret, 461. 

Mobiliado e wifi

FONE: 9 9918-3839

CASA DE FUNDOS
PLANALTO PAULISTA

Alameda dos Ubiatans, 507, 1 dor, 
sala, coz, banh, depósito, terraço, 
1 vaga, até 3 pessoas. R$ 900,00

FONE: 2276-3645 / 9 8131-3799

APTO SAÚDE
1 QUADRA DO METRÔ
3 dorms, 1 suíte, 2 banhs, sala

c/ sacada, 2 ambs, cozinha,
lavanderia, repleto de arms, qto. 

emp, 2 vgs, R$ 2.100,00
F: 2577-0470 / 9 9590-7965

SOBRADO
PLANALTO PAULISTA

Alameda dos Quinimuras
3 dorms. gde, 1 suíte, rico em arms, 
1 banh. soc, lav, 2 salas, cozinha, 

qto. emp. c/ WC, lav, 2 vagas

Fone: 2275-2133

  ALUGA-SE  SALA CONSULTORIO
METRO STA CRUZ ( CASA) 
Imediações da 11 de junho e 1º 
de janeiro para ortodontista ou 

endodontista com toda infra estrutura, 
telefone,camaras de seg. Wifi, internet.

TRATAR PELOS
FONES: 5572-0173 OU 9 9632-6888  

1 dormitório, cozinha, banheiro c/box,
lavanderia, água e luz separados.

R: Caucaia,198. Depósito ou Fiador. 
R$ 1.050,00. Temos Outros

FONES: 2275-6481/ 2276-3671

ALUGO CASAS NOVAS
SAÚDE EM CONDOMÍNIO

POUCAS UNIDADES 

APTO METRÔ SAÚDE
MOBILIADO

3 dorms, 2 banhs, sala em L c/ varanda, 
cozinha, 1 vaga, prédio c/ lazer,
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